Assertividade no objetivo proposto (até 2 pontos). 

6. PREMIAÇÃO 

6.1 Serão premiados os vencedores das sete categorias instituídas, que estão divididas em 34 troféus. 

6.2. Os valores dos prêmios concedidos por meio da presente Lei Municipal serão fixados em R$ 3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais) para cada um dos vencedores das categorias indicadas para este prêmio. 

6.3 O Concurso Jornalístico e Publicitário da Prefeitura de Sorocaba 2023 terá seu resultado conhecido na Cerimônia 

de Entrega de Prêmios, que será realizada no dia 26 de outubro, em local e hora a ser posteriormente anunciados.